
Parken in Konstanz 
 
1) Marktstätte (1,95m):  
Durchgehend geöffnet 

Kurzparkertarife           € 
jede angefangene  ½ Stunde     1,00 
Tagesmaximum (24h) / Ticketverlust   24,00 

---------- 
 
2) Augustinergarage (2,05m): 
Montag – Samstag:  7.00 – 1.30 Uhr 
Sonn- & Feiertag:     8.00 – 1.30 Uhr 
Ausfahrt jederzeit 

Kurzparkertarife           € 
bis  ½ Stunde        1,00 
bis  1 Stunde        1,50 
ab  5. Stunde, jede weitere Stunde     2,00 
Tagesmaximum (24h) / Ticketverlust   18,00 
Nachttarif (20.00 – 8.00 Uhr) je Stunde     0,80 
Nachtmaximum       4,00 

Saisonkarte (ab 2 Tagen / je 24 Std.) 15,00 
- Am Automaten  „Saisonkarte“  auswählen, 
Einfahrtsticket einführen und jeweilige Anzahl 
der Tage bezahlen. Taktung 24 Stunden  - 

---------- 
 
3) Lago (1,90m): 
7.00 – 1.30 Uhr 
Ausfahrt jederzeit 

s. Augustiner Garage,  
außer:  - Nachttarif bis 7.00 Uhr 
              - keine Saisonkarte erhältlich 
 
 
 

 

- keine Haftung für Änderungen/Fehler – 

 

 

 

 

 

4) Döbele (nicht überdacht): 
Durchgehend geöffnet 
zeitweise kostenfrei, 
gebührenpflichtig:  
werktags (Mo. – Sa.) 9.00 – 20.00 Uhr 

bis  ½ Stunde       €    2,00 
jede weitere Stunde      €    2,00 

24-Stunden-Ticket      €    8,00 
(Tageskarte nur an Hotel-Rezeption erhältlich) 

---------- 
 
5) P+R Bodenseeforum (nicht überdacht): 
Durchgehend geöffnet 

Tageskarte                                     €   4,00          
am Automat oder als Handyticket erhältlich 

Linienbus mit Gästekarte kostenlos: 
Mo. – So.:  bis 2 Uhr nachts: 
Linie 4/13: Haltestelle "Neue Rheinbrücke" 
Rückfahrt mit Linie 13/4, halbstündlich 

Samstags Shuttlebus vom Parkplatz aus:  
Neue Rheinbrücke zur Markstätte: 
10.12 Uhr bis 18.42 Uhr halbstündlich 
Bahnhof zur Neuen Rheinbrücke: 
10.32 Uhr bis 19.02 Uhr halbstündlich 



 

Die Zufahrt ist ausschließlich über die Bodanstraße in die Sigismundstraße möglich 
Zum Be- und Entladen können Sie direkt vor dem Hotel halten. 

Drucken Sie dazu diese Seite aus und legen sie hinter Ihre Wundschutzscheibe. 

 

Halteberechtigung 
für Gäste des Hotels 

 

Zum Be- und Entladen 
maximal 10 Minuten 


